
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                       Sandra Pivetti 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 

 

 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 18/02/2026 

OGGETTO: CONCESSIONE DI PERMESSI RETRIBUITI AI SENSI DELLA LEGGE 104/92. DIPENDENTE 

M.A.K.M 

  

LA DIRETTRICE  

Visto lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia 

Romagna n. 1825 del 11/11/2014;  

  

Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 42 del 09/12/2025 avente ad 
oggetto “CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTRICE DI ASP DELIA REPETTO TRAMITE 
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA AI SENSI DELL’ART. 30, COMMA 2-SEXIES, DEL D.LGS. 165/2001 E 

DEFINIZIONE DELLE INDENNITÀ DI ELEVATA QUALIFICAZIONE.”, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si attribuivano alla sottoscritta Sandra Pivetti le funzioni di Direttore con decorrenza 1° 

gennaio 2026 e per la durata di sei mesi; 

  

Vista la richiesta della dipendente a tempo indeterminato, M.A.K.M. acquisita al protocollo di ASP 

n. 113 in data 18 febbraio 2026, tendente a ottenere i permessi previsti dall’art. 33, comma 3, 

della Legge 104/92, nella misura di n.3 giornate lavorative, pari a 18 ore mensili, ai sensi dell’art. 

33, comma 3, della Legge n. 104/92, modificato successivamente con Legge n. 53/2000, con D.P.R. 

n. 105/2008 e con Legge n. 183/2010. 

 

Visto il verbale della Commissione Medica per l'accertamento dell'invalidità civile dal quale risulta 

che la figlia della dipendente è stata riconosciuta persona portatrice di handicap in situazione di 

gravità, secondo quanto previsto dal comma 3 dell’art. 33 della Legge 104/92, a far data dal 18 

febbraio 2026, non rivedibile. 

 

Vista la dichiarazione di atto di notorietà rilasciata dal richiedente con la quale lo stesso afferma, 

tra l'altro, di essere l’unico parente a prestare assistenza in maniera continuativa ed esclusiva al 

proprio genitore e che nessun altro familiare usufruisce dei benefici richiesti. 

 

Visto l’art. 33, comma 3, della Legge n. 104/92. 

 

Vista la richiesta e la documentazione presentata dalla quale risulta la sussistenza di tutti i 

requisiti per usufruire dei benefici previsti dall’art. 33, comma 3, della Legge n. 104/92. 

 



 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                       Sandra Pivetti 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 

 

 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

Ritenuto doveroso provvedere in merito 

 

Dato atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in 

argomento, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica 

materia, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione 

 

Tutto ciò premesso  

  

DETERMINA  

  

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

  

1. Di concedere alla dipendente M.A.K.M, per i motivi sopra espressi, i benefici previsti dall’art. 

33, comma 3, della Legge 104/92 e successive modifiche, nella misura di 18 ore mensili (3 

giornate lavorative) per assistenza della propria figlia, con decorrenza immediata.  

2. Di disporre la trasmissione di copia della presente determinazione al richiedente. 

3. Di disporre la trasmissione di copia della presente determinazione all’Ufficio Personale di ASP 

per gli adempimenti di competenza. 

 


